
jrfct».

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 Т  о 9 ИЮН 2025 №

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.01.2016 № 11 «Обутверждении Положения о 

порядке предоставления решения о согласовании архитектурно
градостроительного облика существующего объекта капитального

строительства»

В соответствии с Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года 
№ 24-03 «О наделении отдельных городских округов, расположенных на 
территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Уставом 
Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.01.2016 № 11 «Об утверждении Положения о порядке 
предоставления решения о согласовании архитектурно-градостроительного 
облика существующего объекта капитального строительства» (в редакции 
постановления администрации Верхнесалдинского городского округа от 
24.11.2017 № 3445) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Верхнесалдинского городского округа» 
заменить словами «Верхнесалдинского муниципального округа».

2. Внести в Положение о порядке предоставления решения о 
согласовании архитектурно-градостроительного облика существующего 
объекта капитального строительства, утвержденного постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.01.20165 № 11 
«Об утверждении Положения о порядке предоставления решения о 
согласовании архитектурно-градостроительного облика существующего 
объекта капитального строительства» (в редакции постановления 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 24.11.2017 № 3445) 
следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Верхнесалдинского городского округа» заменить 
словами «Верхнесалдинского муниципального округа»;

2) в пункте 2 слова «администрация Верхнесалдинского городского 
округа» заменить словами «Администрация Верхнесалдинского



2

муниципального округа Свердловской области»;
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Паспорт фасадов выполняется на бумажном носителе»;
4) в пункте 8 слова «администрации Верхнесалдинского городского

округа» заменить словами «Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области»;

5) в пункте 10 слова «главы администрации Верхнесалдинского 
городского округа» заменить словами «начальника Управления архитектуры, 
градостроительства и муниципального имущества Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа», слова «администрации 
Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа»;

6) в пункте 11 слова «отделе архитектуры и градостроительства» 
заменить словами «Управлении архитектуры, градостроительства и 
муниципального имущества»;

7) в пункте 13 слова «Верхнесалдинского городского округа» 
заменить словами «Верхнесалдинского муниципального округа».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления архитектуры, градостроительства и муниципального 
имущества Администрации Верхнесалдинского муниципального округа 
Н.С. Зыкова.

И.о. Главы Верхнесалдинского 
муниципального округа А.Б. Душин

http://v-salda.ru

